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Aan de fractie van Breukelen Beweegt 

t.a.v. D. van 't Hof 

      

      

      

 

 

 

 

Datum 

31 januari 2013 

Onderwerp 

Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 

Reglement van orde betreffende Overweer 

Bijlage(n) 

      

 
Afdeling 

Ruimtelijke ontwikkeling 

Behandeld door 

Hugo Steutel 

Direct nummer 

0346 25 48 23 

E-mail 

Hugo.Steutel@stichtsevecht.nl 

 

 

Ons kenmerk 

      

Uw kenmerk 

      

Bij beantwoording graag ons  

kenmerk en datum vermelden. 

 

 

Geachte heer Van 't Hof, 

 

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 

gesteld over het project Overweer. 

 

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 

 

Vraag 1 

Is er een duidelijk contract met de ontwikkelaar van Overweer, wanneer uiterlijk en hoeveel 

woningen er in de sociale sfeer zijn afgesproken, zoals door de raad van Breukelen afgesproken. 

 

Antwoord 1 

Ja, er is een duidelijke overeenkomst tussen de gemeente en de ontwikkelaar van Overweer 

afgesloten. In de overeenkomst Sociale Woningbouw is het aantal woningen en de termijn 

waarbinnen deze toevoeging moet plaatsvinden vastgelegd.   

 

Vraag 2 

Wanneer is dit contract getekend, en zijn alle voorwaarden vanuit de raad gesteld ook vastgelegd. 

 

Antwoord 2 

De overeenkomst is op 27 juni 2006 getekend, ter uitvoering van het raadsbesluit van 30 mei 2006. 

 

Vraag 3 

Wat is de garantie som die de ontwikkelaar zou bijdragen per woning, en hoe geregeld indien dit te 

laat of in het geheel niet wordt nagekomen. 

 

Antwoord 3 

In de overeenkomst is vastgelegd dat indien de ontwikkelaar de sociale huurwoningen niet of niet 

volledig binnen de gestelde termijn toevoegt, de ontwikkelaar aan de gemeente een direct opeisbare 

boete per niet gerealiseerde woning verbeurt van één maal (twee maal 50%) de gemeentelijke 

bijdrage voor sociale huurwoningen anno 2006. 
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Vraag 4 

Is het niet duidelijker dat eerst het contract voor de sociale woningbouw wordt nagekomen, voordat 

men een vergunning afgeeft voor de andere woningbouw ook in de toekomst. 

 

Antwoord 4 

De gemeente heeft een volkshuisvestelijk belang dat het woningbouwprogramma is afgestemd op de 

woningbehoefte. Vanuit die optiek is het zaak dat de ontwikkelende partij het overeengekomen 

woningbouwprogramma ook daadwerkelijk realiseert. Middels een overeenkomst tussen beide 

partijen worden de afspraken hierover vastgelegd. Het is alleszins redelijk dat de ontwikkelende partij 

enige vrijheid heeft in de planning en programmaring van de te bouwen woningen. Daarbij is het niet 

onlogisch dat de ontwikkelaar er voor kiest om eerst zekerheid te hebben over de revenuen uit de 

vrije sector alvorens hij start met de bouw van de woningen in het sociale segment. 

 

Vraag 5 

Is het niet zakelijker en duidelijker om  vooraf een bankgarantie te vragen voor deze bijdrage aan 

een sociale woningcompensatie. 

 

Antwoord 5 

Een bijdrage aan een sociale woningcompensatie is niet aan de orde. In de overeenkomst is 

vastgelegd dat de gemeente een bijdrage levert per toegevoegde sociale huurwoning. Als de 

ontwikkelaar niet tijdig aan de overeengekomen afspraken voldoet wordt hem een boete (zie 

antwoord 3) opgelegd. Het centrale doel hierbij is dat de woningvoorraad wordt uitgebreid met 

sociale huurwoningen en niet het nakomen van een financiële verplichting. De boete is ingesteld als 

stok achter de deur dat de ontwikkelaar deze woningen ook daadwerkelijk realiseert. Het aangaan 

van een bankgarantie is in dit kader niet aan de orde. In geval er grote financiële verplichtingen in het 

geding zijn dan is het gebruikelijk dat wij de betreffende partij om een bankgarantie vragen. 

 

Vraag 6 

Zijn er andere locaties buiten het binnenterrein Dudok de Witstraat genoemd, omdat het hier maar 

over 11 woningen gaat.  

 

Antwoord 6 

Op dit moment zijn wij met de ontwikkelaar in overleg om de sociale opgave op de locatie aan de 

Huyck Aertsenstraat te realiseren. Vooralsnog zijn daarbij andere locaties niet in beeld. 

 

 

Hoogachtend, 

 

Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht 

namens hen, 

 

 

Mevrouw drs. A.J. van Hussel 

afdelingsmanager Ontwikkeling 


